
 

 

17.05.23 

EN ES  

INFOTECH 23-03 
 

Dashboard Tremondi  
 

Chers clients,  

 

Pour faire face à l’obsolescence des dashboard Magnetti Marelli MPDU (ref 3S1C21719B), un 
nouveau dashboard est désormais disponible (kit ref MPDU-TREMONDI, 1689,30 € PU HT). Celui-
ci est homologué depuis le 1er mars 2022 via l’extension 30/04 VF de la fiche d’homologation. 
 

Ce nouveau dashboard se fixe sur un nouveau support qui accueille 4 boutons (reprennant les mêmes 

fonctions que précédemment). 

 

Contrairement à l’ancien dashboard (MPDU), il ne vous sera pas possible de le (re)programmer. 

En cas de mise à jour de la configuration, il vous faudra envoyer votre dashbaord à RacingShop ou 

profiter de la présence d’un attaché technique sur un rallye pour l’effectuer. 

 

Composition du kit ref MPDU-TREMONDI :  

 

# Référence/Reference Désignation / Part Qtt / Qty 

1 904898448D Afficheur GDU 172 Cablé / Dashboard GDU 172 1 

2 904851978C Support GDU 172 / Dashboard bracket 1 

3 904862168D Cache boutons / switch trim 1 

4 904877668C CI dashboard Ass / Switch plate assembly 1 

5 ST05700056 Vis BHC M4x070 L8 / BHC screw M4x070 L8 6 

6 ST05700051 Vis BHC M4x070 L6 / BHC screw M4x070 L6 4  
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Montage : 

 

 
 

 

 

 

 

- Assembler le dashboard (1) sur son support (2) à l’aide des 4 vis (6). Veillez à passer le 
faisceau (non représenté) à travers le trou du support et garder la partie qui se branche 
sur le CI dashboard (4) entre le dashboard et le support (pour faciliter le branchement 
ultérieur) 
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- positionner le CI dashboard (4) sur le support de dashboard (2) 

 

- brancher le faisceau sur le CI dashboard (4) 
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- mettre en place le cache-boutons (3) puis fixer à l’aide de 2 vis (5)  

 

- mettre en place l’ensemble sur la colonne de direction avec les vis (5) et le brancher sur le 
connecteur MPDU du faisceau principal 

- Mettre sous tension la voiture, s’assurer que le dashboard s’allume correctement puis tester les 
fonctionnalités des boutons et des pages. 

 
 
 

L'équipe d'assistance technique  
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FR ES 

INFOTECH 23-03 
 

Tremondi Dashboard 
 

Dear customers, 

 

Facing the obsolescence of the Magnetti Marelli dashboard MPDU (ref 3S1C21719B), a new 
dashboard is now available (ref MPDU-TREMONDI, 1689,30 € PU HT). This is homologated since 
1st mars 2022 through the form 30/04 VF of the homologation form. 
 

This new dashboard set to a new bracket which receive the 4 switches (functions stay same as previously). 

 

Contrary to the MPDU dashboard, you will not be able to program this one. 

In case of an update, you will need to send your unit to RacingShop or ask during an event where a 

technical advisor is present. 

 

Kit composition ref MPDU-TREMONDI :  

 

# Référence/Reference Désignation / Part Qtt / Qty 

1 904898448D Afficheur GDU 172 Cablé / Dashboard GDU 172 1 

2 904851978C Support GDU 172 / Dashboard bracket 1 

3 904862168D Cache boutons / switch trim 1 

4 904877668C CI dashboard Ass / Switch plate assembly 1 

5 ST05700056 Vis BHC M4x070 L8 / BHC screw M4x070 L8 6 

6 ST05700051 Vis BHC M4x070 L6 / BHC screw M4x070 L6 4  

 

  

   



 

 

17.05.23 

Fitting: 
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- Fit the dashboard (1) on its bracket (2) vis the BHC screws (6). Pass the main loom 
through the bracket hole and keep the lead going to the switch plate (4) between the 
dashboard and the bracket (for further connection) 

   

      

 

- Fit the switch plate assembly (4) assembly on the dashboard bracket (2) 

 

 

- Plug the lead to the switch plate assembly (4) 
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- Place the switch trim (3) then fit the assembly with 2 BHC screws (5)  

 

 

- Place on the steering column with screw (5) and plug to the MPDU connector from the chassis 
loom 

- Power ON, ensure dashboard switches ON correctly then try the button functions and scroll 
between pages 

 

 

 
 

The technical support team 
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FR EN 

INFOTECH 23-03 
 

Pantalla Tremondi 
 

Estimados clientes, 

 

Para hacer frente a la obsolescencia de las pantallas Magnetti Marelli MPDU (ref. 3S1C21719B), ahora 
está disponible una nueva pantalla (kit ref. MPDU-TREMONDI, 1689,30 € PU sin IVA). Esa pantalla 
está homologada desde el 1 de marzo de 2022 a través de la extensión 30/04 VF de la ficha de 
homologación. 
 
Esta nueva pantalla se fija sobre un nuevo soporte equipado de 4 botones (asumiendo las mismas 
funciones que antes). 
 
A diferencia de la pantalla antigua (MPDU), no podrán (re)programarlo. 
En caso de actualización de configuración, deberá enviar su pantalla a RacingShop o aprovechar la 
presencia de un asistente técnico en un rally para hacerlo. 
 
Composición del kit ref MPDU-TREMONDI: 
 
 

# Referencia Designación Cantidad 

1 904898448D Pantalla GDU 172 Cableada / Dashboard GDU 172 1 

2 904851978C Soporte GDU 172 / Dashboard bracket 1 

3 904862168D Tapa de botones / switch trim 1 

4 904877668C CI de tablero armado / Switch plate assembly 1 

5 ST05700056 Tornillo BHC M4x070 L8 / BHC screw M4x070 L8 6 

6 ST05700051 Tornillo BHC M4x070 L6 / BHC screw M4x070 L6 4  
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Ensamblaje: 
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- Montar la pantalla (1) sobre su soporte (2) utilizando los 4 tornillos (6). Asegúrese de 
pasar el arnés (no representado) por el orificio del soporte y mantenga la parte que se 
conecta con el tablero CI (4) entre la pantalla y el soporte (para facilitar la conexión 
posterior)     

   

      

- Posicionar el tablero CI (4) en el soporte de pantalla (2) 

 

 

- Conectar el mazo de cables al tablero CI (4) 
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- Coloque la tapa de botones (3) y luego fijarla con 2 tornillos (5) 

 

 

- Posicionar el conjunto en la columna de dirección con los tornillos (5) y conectarlo al conector 
MPDU del ramal principal 

- Encienda el auto, asegúrese de que el tablero se ilumine correctamente y luego pruebe la 
funcionalidad de los botones y las páginas. 

 
 

 
El equipo de soporte técnico 
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CONTACTS 
 
 
 
 

 

Damien ARBONNIER 

4WD Technical advisor  

damien.arbonnier@stellantis.com 

: +33 6 74 56 77 86 

 

 

Yann CHALMETON 

Technical support manager 

yann.chalmeton@stellantis.com 

: +33 6 31 83 00 89 

Cyril DUPUY 

Technical advisor 

cyril.dupuy@stellantis.com 

: +33 6 76 86 71 50 

 

 

Technical Support 
 
techsupport.racingshop@stellantis.com 

+33 9 68 40 99 95

 

mailto:damien.arbonnier@stellantis.com
mailto:yann.chalmeton@stellantis.com
mailto:cyril.dupuy@stellantis.com
mailto:techsupport.racingshop@stellantis.com

